PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Aeroporto Velho – CEP 68.030-290 – CNPJ 05.182.233/0005-08

Santarém - PA

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos - SEMGOF

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 - SEMSA

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, na sala de licitações da

SEMGOF,  às dez horas, reuniu-se a Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria

nº 005/2017 de 20/01/2017, para em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000,

e a Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao

Pregão Presencial nº 006/2017 - SEMSA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GELO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, DIVISA E CTA, conforme

Termo de Referência. Aberta a sessão constatou-se que não houve a presença de nenhuma

empresa. Fizeram-se presentes apenas a Pregoeira e Equipe de apoio abaixo assinados. Assim, a

Comissão decidiu dar mais 20 (vinte) minutos de tolerância para aguardar algum interessado. Ato

continuo, após decorrido o tempo de tolerância a Pregoeira e demais membros decidiram encerrar a

sessão. Assim, por manifesto desinteresse por parte dos licitantes, apesar da divulgação e

publicidade devida, uma vez que não acudiram interessados este procedimento é considerado

deserto. Encaminhem-se os autos à Autoridade superior para decisão e deliberação quanto aos atos

posteriores. Como nada mais havia a ser tratado a Pregoeira mandou encerrar a sessão às 10:21

(dez horas e vinte e um minutos) e lavrar a respectiva ata que depois de lida e achada, vai por todos

assinada. Ciente os presentes.

Cláudia Regina Queiroz Reis       Jerry José Cardoso de Sousa

         Pregoeira                                                                                                                       Equipe de Apoio

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Equipe de Apoio

		2017-09-15T11:26:12-0300